
Tatjana Honikel-Gelencsér 
(HGT) 
(tatjana.honikel@bbs-cb.de) 

 

• seit 2020 im BG TK 

• Lernfeld 6, 11, Deutsch 

 

Andrea Lukow (LUA) 
(andrea.lukow@bbs-cb.de) 

 

 

• seit 1992 im BG TK 
• Lernfelder 1, 2, 12, 

Englisch 

 

Britta Maas (MAB) 
(britta.maas@bbs-cb.de) 

 

 

• seit 2018 im BG TK 

• Lernfelder 1, 2, 12, Deutsch 

 

Sven Soboll (SBS) 
(sven.soboll@bbs-cb.de) 

 
 

• seit 2020 im BG TK 

• Lernfeld 5, 6, 11, Politik 

 

Stephanie Schöne (SCS) 
(stephanie.schoene@bbs-cb.de) 

 

 

• seit 2023 im BG TK 

• Lernfeld 4, 13 

 

Christian Brockmann (BMC) 
(Bildungsgangleiter) 

(christian.brockmann@bbs-cb.de) 

 

• seit 2007 im BG TK 

• Lernfelder 1, 2, 5, 6, 8, 11, 

12 

Klaus Rohlfing (ROK) 
(klaus.rohlfing@bbs-cb.de) 

 

 

• seit 1994 im BG TK 

• Lernfelder 3, 4, 7, 9, 10, 13 

 

Daniel Blaschek (BLD) 
(daniel.blaschek@bbs-cb.de) 

 
 

• seit 2021 im BG TK 

• Politik 

 

Maike König (KOM) 
(maike.koenig@bbs-cb.de) 

 
 

• seit 2017 im BG TK 

• Englisch 

 

Anja Scherwinsky-Niemann 
(SCA) 
(anja.schwerwinsky-niemann@bbs-cb.de) 

 

• seit 2004 im BG TK 

• Lernfelder 1, 2, 3, 7, 8, 12, 

13, Englisch, Religion 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Bildungsgang 

Tourismuskaufleute 
(Kaufleute für Privat- und Geschäftsreisen) 


